СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2020 № 144-д
с. Туринская Слобода

О внесении изменений и дополнений в постановление Слободо-Туринского МОУО
от 06.11.2020 Na 138-д «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования Слободо-Туринского муниципального района
на особый режим функционирования»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительным мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с
изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 20.11.2020 № 289-И «О внесении изменения в приказ Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 06.11.2020 № 272-И «О
мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской области на
особый режим функционирования», а также в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Слободо-Туринского МОУО от 06.11.2020 № 138-д «О

мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования Слободо-Туринского муниципального района на особый режим
функционирования» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) не допускать формирования групп продленного дня из обучающихся разных

классов.»;
1.2. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) в период с 21 по 28 ноября 2020 года в 6 -  10 классах предусмотреть реализацию

образовательных программ с применением дистанционных технологий и электронного
обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических
работников опосредованно (на расстоянии), в 1 -  5 и 11-х классах организовать обучение в
соответствии с утверждённым в ОО учебным календарным графиком;»;

1.3. Подпункт 8 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«8) в период с 21 по 28 ноября 2020 года организовать работу организаций

дополнительного образования с применением дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения;»;

1.3. Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:
«3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций

Слободо-Туринского муниципального района, реализующих программы общего образования, в
отношении которых Слободо-Туринский муниципальный отдел управления образованием
осуществляет функции и полномочия учредителя при организации перевозок обучающихся,
использовать защитные г ~ ” поток между
водителем и пассажиром i

2. Контроль за и ст

Начальник Слободо-Тури Г.И. Фоминов